
Citační databáze 

Web of Science



Obsah prezentace

• Citační databáze

• Web of Science
• vyhledávání článků

• vyhledávání autorů

• vyhledávání časopisů



Citační databáze

• nástroje sledování a hodnocení vědy a výzkumu

• obsahují informace o:

• publikacích a jejich citovanosti

• autorech a jejich citovanosti

• vědeckých časopisech a jejich kvalitě



Web of Science



Web of Science

• multioborová citační databáze

• Clarivate Analytics

• silnější důraz na přírodní vědy, částečně obsahuje také 
sociální vědy a Arts & Humanities

• 1945 – současnost

• preferovaným jazykem vyhledávání je angličtina

• https://www.webofknowledge.com/

https://www.webofknowledge.com/


Web of Science

• Journal Citation Report (JCR) – vyhledávání 

nejcitovanějších časopisů a jejich analýza

• Emerging Sources Citation Index (ESCI) – kvalitní 

recenzované časopisy, nemají Impact Factor

• Conference Proceedings Citation Index (CPCI) –

vyhledávání konferenčních materiálů

• BIOSIS Citation Index, Derwent Innovations Index, 

MEDLINE a další

Databáze ve Web of Science



Web of Science

• Impact Factor (IF) – počet citací článků v daném 

časopise/počet článků v daném časopise

• IF pro rok 2019 vypočítáme následovně:

citace z roku 2019 pro články z roku 2017 a 2018

počet článků z roku 2017 a 2018

• Eigenfactor – poměr počtu citací k celkovému počtu článků v 

časopise, počítá se za 5 let, vylučuje autocitace, každá citace 

je vážena na základě významnosti časopisu

Indikátory užívané ve Web of Science



Web of Science

• Article Influence Score (AIS) – je vypočítán pomocí 

Eigenfactoru, udává kvalitu časopisu na základě vlivu článků, 

které byly v tomto časopise publikovány (průměrný vliv = 1), je 

normalizovaný dle oboru, roku a druhu dokumentu

• H-index – navržen Jorge E. Hirschem, slouží k hodnocení vědců, 

h je počet publikací, jež byly nejméně h-krát citovány

Indikátory užívané ve Web of Science



Web of Science

• vyhledávání článků, autorů a referencí

• pro využití veškerých funkcí je třeba se 
přihlásit/registrovat



Web of Science

Vyhledání článků



Web of Science

Omezení výsledků

• v horní části vidíme počet výsledků a dotaz, výsledky lze zpřesnit 
pomocí filtrů vlevo, můžeme je seřadit pomocí nabídky vpravo



Web of Science

Omezení výsledků

• hledáme články 
a přehledové 
články z let 
2017-2019

• zaškrtáme si 
zvolené 
možnosti a 
klikneme na 
Refine



Web of Science

Omezení výsledků

• dotaz v horní části se rozšířil o zadané filtry, je také možné 
ho dále upravovat ručně



• vyhledávání autorů podle jména (bez diakritiky)

• vyhledávání autorů podle ResearcherID nebo ORCIDu

Web of Science

Vyhledání autora



• vidíme zde informace o autorovi, jeho články ve WoS a metriky

• pro více informací klikneme na View citation report

Web of Science



• zobrazí se nám citační přehled autora, který lze uložit do excelového 
či textového souboru

• nalezneme zde také počet citací bez autocitací (autor cituje sám 
sebe)

Web of Science



• po návratu zpět na stránku autora klikneme na tlačítko View as 
a set of results

Web of Science



• získáme seznam článků autora, který lze dále omezovat

• po rozkliknutí počtu citací získáme články, které daný článek citovaly

Web of Science



Web of Science

• první článek byl citován 6x – níže vidíme články, které první 
článek citovaly



Web of Science

• vyfiltrované či zaškrtnuté články je možné stáhnout 
pomocí tlačítka Export



Web of Science

• je možné vybrat uložení do citačního manažeru (max 500 
záznamů) či stažení souboru v různých formátech (max 1000 
záznamů)



Web of Science

• v rámci exportu je možné vybírat různý rozsah stahovaných 
záznamů



Web of Science

• vrátíme-li se k seznamu článků autora, můžeme analyzovat 
jeho publikační činnost pomocí Analyze Results



Web of Science

• zde lze autorovy publikace analyzovat a vizualizovat pomocí 
různých kritérií v rozbalovacím menu



Web of Science

• časopisy vyhledáváme v Journal Citation Report

Vyhledání časopisů



Web of Science

• chceme vyhledat časopis Scientometrics

• na úvodní stránce zadáme do vyhledávacího okna 
název hledaného časopisu a vybereme časopis z 
nabídky



Web of Science

• dostaneme se na profil časopisu, kde nalezneme základní 
informace (ISSN, periodicita, vydavatel, atd.)

• vidíme také, že časopis je zařazen do obou edicí JCR – SSCI a 
SCIE



• dále na stránce nalezneme Impact Factor a nejcitovanější články

Web of Science



• v další části profilu nalezneme informaci o OA článcích v časopise

Web of Science



• dále nalezneme informaci o tom, v jakém kvartilu* se časopis nachází 

(rozděleno podle kategorií, do kterých časopis spadá)

*časopisy jsou podle kvality rozděleny na 4 kvartily – Q1 = nejkvalitnější časopisy

Web of Science



• dále na profilu nalezneme různé WoS metriky pro aktuální rok 
(Eigenfactor, Article influence score)

• zároveň také vidíme, jak se metriky vyvíjely v čase

Web of Science



• k vyhledávání časopisů k požadovanému tématu využijeme tlačítko Browse
by category

Web of Science



• zobrazí se nám seznam skupin, můžeme rozkliknout na kompletní seznam kategorií

• vybereme skupinu Computer Science a zde kategorii Information Science & Library
Science

Web of Science



• v kategorii Information science & Library science nám vyhledávání 
našlo časopisy v dvou kategoriích (SSCI, ESCI)

• po kliknutí na počet můžeme časopisy prohlížet

Web of Science



• zobrazí se nám časopisy seřazené podle Journal Impact Factor

• kliknutím na tlačítko Customize můžeme přidávat kritéria, podle nichž pak 
můžeme časopisy řadit

Web of Science



Závěr

Dotazy na: 

zuzana.dvorakova@uhk.cz

Citační databáze Web of Science

mailto:zuzana.dvorakova@uhk.cz

